令和 3年 8月 30日

保護者各位

座間市立栗原中学校

校  長  鍛代  哲也

栗原中学校のコロナ対策について

  残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。

  また、日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

  さて、本日８月３０日より２学期が始まりました。座間市として、生徒の学びの保障や心身への影

響等の観点を考慮し、予定通りの始まりとなりました。ただ、座間市内の感染状況は予断を許さな

い状況ではあります。そこで、栗原中学校として、新型コロナウイルス感染症対策を、次のように取

り組んでまいります。保護者の方々のご理解ご協力も欠かせない面もありますので、よくご承知おき

ください。先日、８月２５日の座間市教育委員会からのメール添付資料と重なる部分もございます

が、改めてまとめました。

  〇基本的な感染対策を徹底します。（マスク着用、手洗い、３密回避、ソーシャルディスタンスの確保等）

  〇朝の健康観察を徹底します。

（健康観察表を家庭でも確認してください。本人・ご家族に風邪症状がある場合は登校させないでください）

  〇学校で体調不良になった時は、原則として保護者連絡し、早退させます。兄弟姉妹がいる場合

には、一緒に早退になることもあります。各ご家庭で、日中の連絡体制を改めてご確認くださ

い。変更等ある場合には、必ず担任までご連絡ください。

〇緊急事態宣言中は、朝練習は中止とします。（放課後の活動は、練習内容を工夫しながら実施

します）

  〇栗の実祭に向けての学級で行う合唱練習は、１０日（金）まで見合わせます。音楽の授業は、

ソーシャルディスタンスを確保し、マスク着用で合唱練習も実施していきます。

  〇９月２７日（月）に予定している栗の実祭は、１２日までの緊急事態宣言が延長された場合に

は、延期します。実施日については決定次第連絡いたします。

  〇クロムブックの持ち帰りの準備を進めます。学校閉鎖等万が一の状況に備えて、家庭での学

習を保証するための準備です。